
Komunikat dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw ogłoszony przez Polską 
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości 

 
Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłosiła rundę aplikacyjna konkursu projektów 
w ramach Działania 1.4-4.1 „ Wsparcia projektów celowych oraz wsparcie wdroŜeń wyników 
prac B+R” w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013. 
Wnioski o dofinansowanie projektów naleŜy składać od dnia 02 listopada do 30 listopada 
2009r na adres: 

Lubelska Fundacja Rozwoju 
ul. Rynek 7 

20-111 Lublin 
tel. (0-81) 743-65-43; 743-73-25; 

fax. (0-81) 743-73-26 
e-mail: lfr@lfr.lublin.pl 
http://www.lfr.lublin.pl 

 
 
O dofinansowanie w ramach naboru mogą ubiegać się wyłącznie mikro, mali, i średni 
przedsiębiorcy prowadzący działalność i mający siedzibę, a w przypadku przedsiębiorców 
będących osobami fizycznymi – miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczpospolitej 
Polskiej.  
Łączna wartość całego projektu celowego nie moŜe przekroczyć równowartości w złotych 
kwoty 50 milionów euro.   
 
W ramach Działania 1.4-4.1 dofinansowaniu będzie podlegać prowadzenie przez 
przedsiębiorców projektów celowych składających się z : 
 
1. Części badawczej (badań przemysłowych przemysłowych/lub prac rozwojowych), gdzie 
kwota wsparcia musi być niŜsza lub równa równowartości z złotych kwoty 7,5 miliona euro 
dla jednego przedsiębiorcy na jeden projekt. Intensywność wsparcia na prace badawcze          
i rozwojowe nie moŜe przekroczyć: 
- dla mikroprzedsiębiorcy lub małego przedsiębiorcy – 70% wydatków kwalifikujących się do 
objęcia wsparciem, w przypadku badań przemysłowych oraz 45% wydatków kwalifikujących 
się do objęcia wsparciem, w przypadku prac rozwojowych 
- dla średniego przedsiębiorcy – 60% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem,   
w przypadku badań przemysłowych oraz 35% wydatków kwalifikujących się do objęcia 
wsparciem, w przypadku prac rozwojowych.  
W przypadku przedsiębiorców z naszego województwa , wartość wydatków kwalifikujących 
się do objęcia wsparciem w części badawczej projektu musi wynieść co najmniej 400 tysięcy 
złotych. 
 
2. Części wdroŜeniowej (wdroŜenia wyników tych badań lub prac w działalności 
gospodarczej przedsiębiorcy), gdzie kwota na wdroŜenie wyników prac badawczych               
i rozwojowych nie moŜe przekroczyć 20 milionów złotych dla jednego przedsiębiorcy na 
jeden projekt. Intensywność wsparcia na wdroŜenie wyników prac badawczych                       
i rozwojowych w ramach części inwestycyjnej wynosi od 30% do 70% wydatków 
kwalifikujących się do objęcia wsparciem, zgodnie z Mapą pomocy na lata 2007-2013.  
 
Szczegółowe informacje oraz stosowne dokumenty znajdują się na stronie : www.parp.gov.pl 
 


